
KULTŪROS IR MENO
PALANGA

2 0 2 0



Atraskime kitokią Palangą - pilną istorijos ir kultūros, su joje
gyvenančiais, kuriančiais ir ją garsinančiais žmonėmis ar įstaigomis.
Pasižvalgykime po muziejus, pasakojančius apie mūsų pasididžiavimą -
Baltijos auksą - gintarą, apie kurorto istoriją, pirmojo miesto burmistro
gyvenimą ar, skulptoriaus valia, prisilieskime prie jo kūrinių.
Neskubėdami aplankykime dailės galerijas - nustebsite, kiek daug
talentingų kūrėjų turime. Prisėskime su knyga bibliotekoje, paklausykime
koncerto vienoje iš daugelio muzikos erdvių, o galbūt leiskimės į šokio
sūkurį kartu su linksmais ir energingais vietos šokėjais. Kartu su autoriais
prakalbinkime medį ar gintarą, išlaisvinkime kūrėjo dvasią. 
Palanga mus užburia ir sužavi bet kuriuo metų laiku - tereikia išsirinkti
mėgstamą veiklą, o gal laikas išbandyti kažką naujo?



MUZIEJAI



V Y T A U T O  G . 1 7 ,  + 3 7 0   4 6 0  5 3 5 0 1 ,
+ 3 7 0  4 6 0  5 1 3 1 9
G I N T A R O . M U Z I E J U S @ L D M . L T
W W W . L N D M . L T / P G M /

Palangos gintaro muziejus

Palangos gintaro muziejus, Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus (LDM) padalinys,
grafo Felikso Tiškevičiaus (1869-1932) dvare įkurtas 1963 m. rugpjūčio 3 d.
Pradžioje muziejaus ekspozicijos užėmė vos 96 kv. m ir juose buvo rodomi 478
eksponatai. Šiuo metu muziejaus lankytojus plačiai pažinčiai su gintaru kviečia net 15
salių, kurių bendras plotas - 750 kv. m. 
Palangos gintaro muziejaus ekspozicijoje – per 5 000 eksponatų. Vitrinose - daugiau
negu 70 unikalių gintaro gabalų (pats didžiausias – vadinamasis „Saulės akmuo“ –
sveria 3 524 g). Muziejuje yra surinkta viena iš didžiausių ir moksliniu požiūriu
vertingiausių inkliuzų kolekcijų pasaulyje (iš viso - apie 15 tūkstančių objektų). 
Daug vietos ekspozicijoje skirta XX a. II pusės gintaro meistrų bei profesionalių
dailininkų kūrybai. Iš pagrindinių ekspozicijų salių galima patekti ir į Tiškevičių rūmų
koplyčią, kurioje organizuojamos įvairios teminės parodos. Pirmajame rūmų aukšte
veikia istorinių interjerų ekspozicija.
Muziejuje aktyviai organizuojama įvairi edukacinė veikla - vaikai ir suaugusieji
kviečiami į pažintinius, kūrybinius ir interaktyvius edukacinius užsiėmimus, progines
dirbtuvėles bei edukacinius pasivaikščiojimus rūmų aplinkoje . 



Palangos kurorto muziejus įkurtas 2013 m. rugpjūčio 29 d. vienoje iš gražiausių Lietuvos pajūrio vilų
„Anapilis“ (XIX a. pab.) 2016 m.  Tiksli vilos „Anapilis“ statybos data ir projekto autorius – nežinomi..
Pirmoji vilos savininkė ir galbūt net užsakovė buvo grafienė Sofija Horvataitė-Tiškevičienė (~1839–
1919). Todėl ilgą laiką vila vadinta Sofijos vardu. Vilą nupirkus ūkio bankui, vila pradėta vadinti
„Anapiliu“. Nors naujasis pavadinimas bylojo kažką nežemiška, antgamtiška, bet labiausiai tikėtina,
kad tai yra dviejų žodžių „Ana pilis“ trumpinys.
  Vila „Anapilis“ visada užėmė svarbią vietą Palangos kultūriniame gyvenime. Čia lankėsi iškilūs
visuomenės ir politikos veikėjai, rašytojai, menininkai, veikė muzikos klubas, kuriame koncertavo
garsūs atlikėjai, šokių kolektyvai, dirbo Palangos kultūros centro darbuotojai. 
Nuolatinė Palangos istorijos ekspozicija kviečia lankytojus į interaktyvią kelionę laiku nuo Palangos
istorijos ištakų iki šių dienų. Muziejuje atidarytos keturios teminės salės. 
Eksponuojami archeologiniai radiniai, dokumentai, fotografijos, žemėlapiai, įvairūs daiktai, saugomi
Palangos kurorto ir kituose Lietuvos muziejuose, privačiose kolekcijose. Ekspozicijoje gausu
audiovizualinės medžiagos. Interaktyvių žemėlapių ir reljefinės sienelės, informacinių stendų ir
liečiamo albumo, žaidimų ir video siužetų tekstai paruošti lietuvių, latvių, anglų ir rusų kalbomis.
Muziejaus lankytojų laukia veidrodžių kambarys, įspūdingi vėjo vargonų garsai ir galimybė
įsiamžinti retro fotografijose.

Palangos kurorto muziejus

B I R U T Ė S  A L .  3 4 A ,  + 3 7 0  4 6 0  5 7 2 1 6
K U R O R T O M U Z I E J U S @ G M A I L . C O M
W W W . K U R O R T O M U Z I E J U S . L T



1999 m. Palangoje atidarytas Antano    Mončio namai - muziejus, kur vykdant
menininko valią, skulptūras lankytojai gali liesti.
  Dailininkas kūrybai naudojo medį, akmenį, alebastrą, skalūną, kalkakmenį, metalą,
molį, stiklą, kaulą, gintarą, plastmasę, kartoną, cementą. Kūrė skulptūras, grafiką,
koliažus, akvareles, kaukes, švilpynes, papuošalus, iliustravo knygas.
 1989 m. A. Mončys Lietuvą aplankė po 45 metų pertraukos ir viešėdamas pajūryje
galutinai apsisprendė savo darbus dovanoti Palangai. 
1993 m. darbai atvežti Palangą, į 1935 m. statytą vilą,   kurioje sovietmečiu veikė
„Jūratės“ sanatorijos biblioteka. Jos erdvės paskui buvo pritaikytos A. Mončio kūrinių
nuolatinei ekspozicijai (patalpų architektai - G. Pajarskaitė, P. Lapė, ekspozicijos
autorius - arch. V. Ozarinskas). Tai - tarpukario architektūros pastatas Palangoje,
įtrauktas į kultūros paveldo objektų sąrašą.
 Pirmasis muziejaus aukštas skirtas įvairaus meno projektams, keičiamoms
parodoms, edukacijai. 
 Antrajame aukšte nuolatos eksponuojami A. Mončio sukurti ir Lietuvai dovanoti
kūriniai, jo asmeniniai daiktai, dienoraščio fragmentai. Čia galima pamatyti
menininko kurtas  skulptūras, piešinius, kaukes, vaikus ypač  dominančius švilpius,
taipogi - interaktyvų  projektą, leidžiantį švilpius ne tik išgirsti, bet „susikurti
orkestrą“. Ekspozicijai garsinį foną suteikia DONIO sukurta ir atliekama, 
 panaudojant autentiškus A. Mončio švilpius, skambanti muzika. Erdvė ir ekspozicija
įrengta lyg A. Mončio ateljė – ant stalų sudėti parodų bukletai, kvietimai, paties
menininko darbo instrumentai, įvairūs straipsniai, albumai, knygos.

A. Mončio namai - muziejus

S .  D A U K A N T O  G .  1 6 ,  + 3 7 0  4 6 0  4 9 3 6 6 ,
+ 3 7 0  4 6 0  4 9 3 6 7
I N F O @ A N T A N A S M O N C Y S . C O M
W W W . A N T A N A S M O N C Y S . C O M



Palangos burmistro Jono Šliūpo muziejus

Spalvingiausia XIX – XX a. Lietuvos asmenybė, pirmeivis: laisvamanis, dvasininkijos telkėjas ir
parapijų steigimo iniciatorius, lietuviškos spaudos organizatorius ir leidėjas, pramonės kūrėjas,
švietėjas, gydytojas, higienos propaguotojas, diplomatas ir Palangos miesto pirmasis burmistras.
Žymaus lietuvių nacionalinio atgimimo veikėjo, aušrininko, pirmojo Palangos burmistro Jono Šliūpo
(1861–1944) memorialinė ekspozicija 1989 m. įkurta name, kuriame jis gyveno nuo XX a. 4
dešimtmečio pradžios iki 1944 metų. 
Ekspozicija supažindina su pagrindiniais J. Šliūpo gyvenimo ir veiklos faktais, pristatomos
svarbiausios jo politinės veiklos momentus atspindinčios fotografijos. J. Šliūpo darbo kambaryje ir
svetainėje atkurtas tarpukario Lietuvos inteligento namų interjeras.
Kita ekspozicijos dalis skirta XIX a. pabaigos – XX a. pradžios lietuvių tautinio judėjimo, lietuviškos
spaudos bei Palangos miesto storijai. 
2003 metais, ant tako vedančio į muziejų, pastatytas paminklas (dail. Aloyzas Toleikis, Donatas
Lukoševičius, arch. J. Galdikienė).

V Y T A U T O  G . 2 3 A , + 3 7 0   4 6 0  5 4 5 5 9
J . S L I U P O . S O D Y B A @ L N M . L T
W W W . L N M . L T



Šunų muziejus

Šunų muziejus - tai privati Vidos ir Vytauto Kusų suvenyrinių šunų kolekcija,
kurioje per  6000 eksponatų iš 38 pasaulio šalių, iš 27 skirtingų medžiagų. 
Žinomas menininkas Vytautas Kusas su žmona Vida 2009 metais įkūrė vienintelį
Baltijos šalyse Šunų muziejų. Šiandien muziejus įdomus ne tik vaikams, jaunimui,
bet ir suaugusiems savo unikalia ekspozicija. Daugiausia tai - suvenyrinės šunų
skulptūros.
Užsukę aplankyti Šunų muziejų, turėsite galimybę pamatyti ir dailininko, poeto
Vytauto Kuso meno galeriją, kurioje gausu originalių tapybos darbų, unikalių
meno kūrinių iš įvairių paukščių kiaušinių ir miniatiūrinių darbų, užregistruotų
agentūros „Factum“ Lietuvos rekordų.

T A I K O S  G .  8 ,  + 3 7 0  6 8 8  1 8 8 2 0 ,  
+ 3 7 0  6 8 0  4 6 2 1 2  
I N F O @ S U N U M U Z I E J U S . L T
W W W . S U N U M U Z I E J U S . L T



Tai nedidelis muziejus Palangos kurorto centre. Jame galima rasti informacijos ir
apžiūrėti ekspoziciją apie istoriškai tragišką, bet taip pat itin svarbų Lietuvos laikotarpį.
Muziejuje gyvai pasakojama apie sunkų, bet atkaklų siekį bet kokia kaina iškovoti
Lietuvos – kaip nepriklausomos valstybės – vardą.

Tremties ir rezistencijos muziejus

J .  B A S A N A V I Č I A U S  G .  2 1 ,  
+  3 7 0  4 6 0  5 3 7 8 4 ,  + 3 7 0  6 9 9  9 5 5 6 3
G E N O V A I T E . M A G D A L E N A @ G M A I L . C O M



DAILĖS GALERIJOS



Gintaro galerijoje - dirbtuvėse galima ne tik pasigrožėti eksponuojamais Lietuvos menininkų sukurtais stiklo,
medžio, lino, keramikos, gintaro dirbiniais, tapybos darbais, įsigyti patikusį suvenyrą, bet ir sudalyvauti
įdomiose edukacinėse veiklose. 
Apsilankiusieji čia įrengtose gintaro apdirbimo dirbtuvėse gali susipažinti su gintaro savybėmis, apžiūrėti
modernias bei senovines gintaro apdirbimo stakles, stebėti, kaip patyrusio meistro rankose „gimsta“ originalūs
dirbiniai, o taip pat ir patys pamėginti susikurti sau patinkantį gintarinį papuošalą ar suvenyrą. Tokios
edukacinės programos labai populiarios ne tik tarp Lietuvos ir užsienio turistų, moksleivių, šeimų,bet ir tarp
švenčiančiųjų asmenines šventės – gimtadienius, vestuves ir pan. 
Beje, galerijoje eksponuojami gintariniai dirbiniai lankytojus išties stebina savo originalumu – be kitų, čia
galima išvysti iš vadinamojo Lietuvos aukso sukurtą Gintaro muziejaus maketą ar pasigrožėti ilgiausiais šalyje
gintariniais karoliais, kuriems suverti prireikė apie 23 kilogramų smulkaus gintaro karoliukų. Šių rekordinių
karolių ilgis – 314 metrų. 
Gintaro  galerijoje - dirbtuvėse susipažinti galima ne tik su gintaro apdirbimo subtilybėmis – numatyta
galimybė besidominčiuosius supažindinti ir su kitais senaisiais amatais, pavyzdžiui, medžio drožyba ar
audimu. 

Gintaro galerija - dirbtuvės

S .  D A R I A U S  I R  S .  G I R Ė N O  G . 2 7 ,
+ 3 7 0  6 7 0  8 0 1 0 2
I N F O @ A M B E R C A T S H O P . C O M
W W W . A M B E R C A T S H O P . C O M /



Galerijoje eksponuojamos vizualaus bei taikomojo meno parodos, kuriose pristatomi
skirtinga stilistika bei įvairiais laikotarpiais kūrę žinomi Lietuvos, šalies išeivijos, kitų
valstybių menininkai. Patikusį tapybos, grafikos, juvelyrikos, keramikos kūrinį
lankytojas gali įsigyti.
„Ramybė“ organizuoja vietos bei tarptautinius meno projektus, vykdo aktyvią
kūrybinės edukacijos veiklą, suteikia erdvę kitų organizatorių projektams. Galerija
puoselėja gražius dalykiškus santykius su įvairiomis šalies kūrybinėmis sąjungomis
(dailininkų, architektų, fotomenininkų, rašytojų, kt.), skirtingų šalių kultūros
institucijomis.

„Ramybės“ galerija

V Y T A U T O  G .  3 5 ,  + 3 7 0  6 8 7  3 1 7 7 8 ,
+ 3 7 0  6 0 7  8 8 9 9 0
P A L A N G A @ R A M Y B E S G A L E R I J A . L T
W W W . R A M Y B E P A L A N G A . L T / G A L E R I J A /



Žulkų kūrybinės dirbtuvės -  galerija

D R U S K I N I N K Ų  G .  1 7 ,  + 3 7 0  6 1 0  2 1 6 0 0 ,
Z U L I N A S @ G M A I L . C O M

2013 m. menininkas Linas Žulkus įkūrė asociaciją „Žulkų kūrybinės dirbtuvės - galerija“, kuri tapo
svarbia Palangos kultūrinio gyvenimo dalimi. L. Žulkus dalyvauja edukaciniuose projektuose,
Palangos miesto ir nacionaliniuose kultūriniuose renginiuose.
Linas Žulkus gimė Palangoje, menininkų Teresės ir Alberto šeimoje. Tėvai – skulptorius ir audėja –
ir buvo didžiausi Lino mokytojai bei įkvepėjai. Nuo mažens sukiodamasis dirbtuvėse ir padėdamas
tėvui, iš jo mokėsi medžio drožybos, gintaro apdailos, kompozicijos ir kitų kūrybos ypatumų. 1984
m. įstojo į Lietuvos muzikos ir teatro akademiją, mokėsi Liaudies instrumentų katedroje. Dalį
gyvenimo pašventęs muzikai, L. Žulkus vis daugiau laiko skiria medžio skulptūrai.
1992 m. tapęs Lietuvos tautodailininkų sąjungos nariu, kartu su tėvu pradėjo dalyvauti bendrose
parodose. L. Žulkus iš medžio drožia skulptūras, Užgavėnių kaukes, baldus, vazas, unikalias
apdovanojimų statulėles, iš kaulo kuria papuošalus. Savo darbus dekoruoja gintaru, pasitelkdamas
senuosius baltų ornamentų motyvus, gyvūnų, ypač paukščių, įvaizdžiu.



Dailės salonas „Mostas“

 Dailės salonas „Mostas“  įsikūręs Palangos viešosios bibliotekos pastate.
Prekiaujama vizualiniais menais: autoriniais tapybos darbais, keramika,
gintaro gaminiais, medžio drožiniais, juvelyrika. 

V Y T A U T O  G .  6 1 ,  + 3 7 0  4 6 0  3 1 0 3 1



Miniatiūrų mini galerija

Nuo 2018 metų Palangoje veikia vienintelė tokia Lietuvoje Miniatiūrų mini
galerija.
Ji išskirtinio dydžio, skirta eksponuoti mažo formato darbams.
Lankymas nemokamas ir galimas ištisą parą visas savaitės dienas.
Priešais muzikuojantį fontaną lauko galerijoje darbus eksponuoja
dailininkai, skulptoriai, keramikai.
Tokios meno erdvės Palangoje iniciatorius palangiškis dailininkas, poetas
Vytautas Kusas.

V Y T A U T O  G .  1 1 0 ,  + 3 7 0 6 8 8  1 8 8 2 0 ,  + 3 7 0
6 8 0  4 6 2 1 2 , W W W . V Y T A U T A S K U S A S . C O M



Kavinė - galerija „Liepa“

Kavinėje-galerijoje nuolat rengiamos įvairių autorių
paveikslų  parodos.

S O D Ų  G .  1 4 B ,  + 3 7 0  6 5 9  6 0 5 3 2 ,
G I N M I T A @ G M A I L . C O M



KULTŪRINĖS ERDVĖS



 Bibliotekoje vyksta rašytojų kūrybos vakarai, knygų pristatymai,
viktorinos, įvairūs edukaciniai užsiėmimai vaikams, gyventojų
skaitmeninio raštingumo mokymai, skaitmeninamas kultūros paveldas,
rūpinamasi kultūros dabarties ir istorijos sklaida. 
Bibliotekoje   gausu įvairių renginių, skirtų skaitymo skatinimui bei
lankytojų pritraukimui: knygų aptarimai ir pristatymai, literatūriniai,
teminiai ir muzikiniai vakarai, iškilių žmonių, reikšmingų įvykių ir
sukakčių minėjimai, diskusijos, viktorinos, parodų pristatymai,
paskaitos, įvairios akcijos. Renginiai vyksta puikiai pritaikytoje salėje
(pianinas, multimedijos įranga, įgarsinimas). Visi bibliotekos renginiai
yra nemokami. Rengiamos teminės literatūros ir dokumentų parodos.
Parodų eksponavimui pritaikytos kelios erdvės: parodų salė, interneto
bei periodikos skaityklos, vaikų literatūros skyrius, Šventosios
biblioteka. Edukacinėje erdvėje daug techninės įrangos, vyksta robotikos
užsiėmimai. Aktyviausius skaitytojus vienija skaitytojų klubas.
Biblioteka leidžia knygas, susijusias su Palanga, joje gyvenančiais
žmonėmis, jų istorijomis.

I

Palangos miesto viešoji biblioteka

V Y T A U T O  G .  6 1 ,  + 3 7 0  4 6 0  4 9 4 4 5 ,
I N F O @ P A L A N G A M V B . L T
W W W . P A L A N G A M V B . L T



Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vasaros rezidencijos - Palangos skaityklos istorija 1965 m.
prasidėjo Birutės kalno koplyčioje. Skaityti joje periodinius leidinius buvo galima vieną vasarą, tačiau dėl
mažos erdvės skaitykla netenkino poilsiautojų poreikių. Tad 1966 m. ji persikėlė į tuomečio kurorto vyriausiojo
architekto Albino Čepio (1917–1989) suprojektuotą pastatą Vytauto gatvėje.
Skaitykla įsikūrusi išskirtinės formos, akį traukiančiame stikliniame pastate, primenančiame sustingusią
bangą. Jau pirmaisiais darbo metais Sovietų Sąjungos skaityklų apžiūroje ji buvo pripažinta geriausia. Pastatas
iš to meto industrinio stiliaus statinių išsiskyrė savo estetika, lengvomis formomis ir priminė senąsias kurorto
vilas. Pastato pasididžiavimas – į konstrukciją įkomponuotas daugiau nei 150 metų senumo ąžuolas, kuris
„tebeauga“ pastato pagrindinėje salėje ir suteikia skaityklos erdvei išskirtinio jaukumo.
2014m. skaitykla įtraukta į Lietuvos kultūros paveldo vertybių registrą. Jos kūrėjui architektui A. Čepiui
įamžinti pakabinta atminimo lenta. 1979 m. pastato teritorijoje pastatyta skulptūra „Mergaitė“ (skulpt. A.
Vertulienė, archit. V. Daninskis).
Skaitykloje vyksta Lietuvos menininkų parodos, knygų pristatymai, susitikimai su knygų autoriais ir kitais
kultūros žmonėmis, meno edukacijos, susitelkimo valdymo pratybos.

Palangos vasaros skaitykla

V Y T A U T O  G .  7 2
+ 3 7 0  4 6 0  5 1  3 6 8  ( S E Z O N O  M E T U  P A L A N G O J E )
+ 3 7 0  5  2 4 9  7 0 2 8  ( N E  S E Z O N O  M E T U  V I L N I U J E



KULTŪRINĖS MUZIKINĖS 
ERDVĖS



Palangos koncertų salė

V Y T A U T O  G .  6 1 ,  + 3 7 0  4 6 0  3 1 0 3 1

Palangos koncertų salė - ištisus metus kurorto centre veikiantis naujas
kultūros objektas su daugiafunkcine koncertų sale, tinkama įvairiems
koncertams, festivaliams, televiziniams projektams, teatro pasirodymams,
konferencijoms bei kitiems renginiams organizuoti.
Salė, turinti 2200 sėdimų žiūrovų vietų, traukia muzikos mylėtojus iš
Lietuvos bei kaimyninių šalių ir šaltuoju metų laiku, nes dabar kurortas gali
pasiūlyti koncertinę garso įrangą pačiam išrankiausiam atlikėjui ir
klausytojui.



 Kurhauzo – kurorto simbolio – istorijos pradžia siejama su grafų Tiškevičių
dinastija. Grafas J. Tiškevičius maždaug 1877 m. dabartinių Vytauto ir J.
Basanavičiaus gatvių kampe pastatė erdvų restoraną, kuris netrukus buvo
išplėstas bei čia įkurtas pirmasis kurorto viešbutis. Kurhauzas tapo
populiaria ir mėgiama poilsiautojų susibūrimo vieta, nes čia veikė ne tik
restoranas, bet ir skaitykla, buvo įrengta biliardo, kitų žaidimų salė. Šiame
pastate taip pat vykdavo šokiai, buvo rengiami spektakliai, koncertai. Taip
Kurhauzas tapo besikuriančio kurorto širdimi.
Šiandieną Kurhauzo salė - profesionalaus scenos meno erdvė. Čia pasirodo
klasikinio žanro žymiausi Lietuvos ir pasaulio atlikėjai. Čia skamba
kamerinė, chorinė, džiazo ir liaudies muzika. Šiai salei nesvetimas ir
populiarusis žanras. Scenos techninės galimybės leidžia rengti ir mono
spektaklius.
Siekiant užtikrinti profesionalaus meno sklaidą Palangos kurorte visus
metus, gimė idėja rengti koncertų ciklą „Muzikos vakarai kurhauze“.
Pirmasis šio ciklo koncertas įvyko 2018 m. sausio mėn. „Muzikos vakaruose
kurhauze“ vykstantys koncertai išsiskiria įvairialype, aukšto meninio lygio
programa, kuri pasižymi žanrų įvairove. Siekiama, kad koncertų ciklo
programa būtųį domi ir priimtina įvairialypei klausytojų auditorijai.

I

Palangos kurhauzas

G R A F Ų  T I Š K E V I Č I Ų  A L Ė J A  1 ,  + 3 7 0  4 6 0  4 8 5 4 7  
K U R H A U Z O S A L E @ P K J C . L T ,
W W W . P K J C . L T



 Dar 1938 m. Palangos verslininkas Kazimieras Milašius nupirko sklypą kartu
su gyvenamu namu Vytauto g. 35 ir nusprendė toje vietoje pastatyti pirmąjį
kurorte kino teatrą. Savo planus jis išpildė 1940-aisiais. Dar tų pačių metų
pabaigoje jo turtas buvo nacionalizuotas ir paverstas sovietinio laikmečio
kultūros centru. Per penkiasdešimtmetį čia buvo įsikūrę ir kino teatras, ir
metrikacijos biuras, ir muzikinis klubas. O nuo 1973 m. čia veikė Palangos
miesto kultūros skyrius.
Prieš keletą metų šios unikalios Palangos kultūrinės erdvės valdymą ir
puoselėjimą perėmė gretimais įsikūrusi vila „Ramybė“. Vila daugiau nei per
dešimtmetį nuoširdaus darbo dėka yra sukūrusi išskirtinę ramybės“ aurą,
kurioje praleisti laiko susirenka meno, kultūros atstovai, kiti kūryba
besidomintys ar tiesiog jai atviri žmonės.Visus metus savaitgalių vakarais, o
vasaros mėnesiais - kasdien čia vyksta koncertai, kameriniai spektakliai,
literatūros vakarai ir knygų pristatymai, nekomercinio kino seansai.

V Y T A U T O  G .  3 5 ,  
+ 3 7 0 6 4 8  4 6 0 4 2  
I N F O @ K L U B A S R A M Y B E . L T   
 W W W . K L U B A S R A M Y B E . L T

Muzikos klubas Ramybė



Muzikos klubas „Vandenis“

 „Šauni vieta šauniems žmonėms“ – taip apibūdinamas šis klubas,
garsėjantis kaip geros muzikos ir ramaus poilsio vieta. 150 vietų salėje
įrengta viena moderniausių garso aparatūrų Lietuvoje. Stilingas klubo
interjeras atspindi praėjusio amžiaus aštuntojo dešimtmečio baldų
madas ir kartu su sienų dekoru formuoja vientisą dizaino stilistiką.

I

B I R U T Ė S  A L .  4 7 ,  + 3 7 0  4 6 0  5 3 5 3 0
I N F O @ V A N D E N I S . L T
W W W . V A N D E N I S . L T



2020 m. rugpjūčio 1 d. po rekonstrukcijos buvo atidaryta Šventosios centrinė aikštė.
Aikštės centre įrengta stacionari scena su patalpomis, kurios bus naudojamos tik
atlikėjams persirengti, edukaciniams renginiams organizuoti.
Renginiai aikštėje gali vykti visus metus. Vasarą - tai  vieta koncertams, žiemą tai gali 
 puiki vieta Kalėdų Senelio rezidencijai. 
Ant dalies šio pastato suprojektuota didelė balta siena lauko kinui rodyti.
Aikštėje įrengta vaikų zona,  sukomponuota daug sėdėjimo vietų.
 Projektą užsakiusi Palangos savivaldybė architektams suformulavo svarbiausią užduotį
- aikštė turi būti gyva. Projektą rengusios bendrovės „Nemuno deltos projektai“
architektai ir projektą įgyvendinusi UAB „Versina“,  įgyvendino lūkesčius.

Šventosios centrinė aikštė

Š V E N T O S I O S  G . 1



Oldman +I love Palanga

J Ū R A T Ė S  G .  2 A ,  + 3 7 0  6 1 1  3 0 1 4 4
I N F O @ O L D M A N . L T  
W W W . O L D M A N . L T

30 žingsnių iki jūros. 15 žingsnių iki kopos. 10 žingsnių iki upės. Lėtas
laikas ir lėtas maistas, pristatantis šiuolaikines šiaurietiškos kulinarijos
tendencijas. Gamtos dovanos, kurios naudojamos virtuvėje - ekologiški,
sveiki bei vertingi produktai, auginami natūraliomis sąlygomis.
Restorano lauko erdvėje suformuota renginių ir laisvalaikio oazė –
OLDMAN PARKAS, kuriame įsikūręs visiems puikiai žinomas projektas
Kultūros pieva I LOVE PALANGA.  Nuo trečiadienio iki sekmadienio čia
skamba gyva muzika, vyksta susitikimai, veikia lauko kino teatras bei kiti
kultūriniai renginiai.



„Kablys + Jūra“ yra legendinės multifunkcinės erdvės –Vilniaus „Kablio“ – ambasada pajūryje. Ji
išlaiko visas geriausias originalo tradicijas ir pažeria visą spektrą veiklų – čia ir išieškota virtuvė,
ir jaukus kokteilių baras. Čia ir vietinių menininkų parodos, ir proginės mugės. 
Čia ir gyvos muzikos koncertai terasoje, ir vėlyvų naktų šokiai viduje. 
Daug ir kokybiškai. Kaip Vilniuje, tik Palangoje.

„Kablys + Jūra“

S .  D A R I A U S  I R  S . G I R Ė N O  G .  1 3
+ 3 7 0 6 1 6  3 1 7 7 6 ,  + 3 7 0  6 6 5 2 1 4 1 6
E D V I N A S @ M A N K A B L Y S . L T



M E I L Ė S  A L . 3 8 ,  + 3 7 0  7 0 0 1 4 8 8 0  
V A I D I L U T E P A L A N G A @ G M A I L . C O M     
 

Muzikinis klubas/restoranas
 „Vaidilutė“

Baltijos jūros kopose restoranas ,,Vaidilutė’’ yra įsikūręs nuo 1968 m. Anuomet
Meilės alėjos gale, medinės restorano sienos ir šiaudiniai stogai tapo užuovėja
kultūriniams renginiams ir šventėms pačioje gražiausioje pajūrio vietovėje-
Palangos miesto botanikos parke. Apie netoliese esantį Birutės kalną iki šių
dienų yra išlikę nemažai legendų. Pasakojama, kad ant jo gyveno vaidilutė
Birutė, kuri buvo prisiekusi skaistybę dievui Perkūnui, kursčiusiam šventąją
ugnį. 
Restoranas, esantis kopų, jūros, botanikos parko apsuptyje, kviečia susipažinti
su skonių ir gamtos harmonija, pasinerti į geros muzikos garsus ir mėgautis
naujais šefo paruoštais patiekalais. Į gyvos muzikos garsus galite pasinerti
savaitgalio vakarais nuo 20:00 valandos.



Medinė terasa upės pakrantėje, kuri spinduliuoja autentiką, savitumą. Čia
gali ilsėtis basas, suptis hamake ir mėgautis gyvo garso
koncertais!Maistas čia originalus, nekasdieniškas, būtinai užsuk ir
pabandyk!
*tik šiltuoju metų laiku

V Y T A U T O  G . 8 4
R A Z E P A L A N G A @ G M A I L . C O M

RĄŽĖ



SKULPTŪRŲ PARKAI



Miesto centre, Vytauto ir J. Simpsono gatvių sankryžoje įsikūręs Skulptūrų
parkas ne tik traukia praeivių žvilgsnį – vasarą jis tampa ramų poilsį su
šeima, mažyliais ar bičiuliais mėgstančiųjų traukos vieta. Čia galima pažaisti
gigantiškais lauko šachmatais. Skulptūrų parke lankytojai gali gėrėtis
skulptūromis, kurias Palangos miesto savivaldybės priežiūrai perdavė Lietuvos
dailės muziejus. Ekspoziciją puošia ir skulptorių iš Lietuvos, Latvijos, Estijos,
Ukrainos bei Armėnijos vertingi kūriniai.
I

Palangos skulptūrų parkas

V Y T A U T O  G .  3 9 A



Šventosios upės ir Baltijos jūros santakoje įsikūręs sveikatos centras
Energetikas gali didžiuotis ne tik pačios aukščiausios klasės teikiamų
paslaugų kokybe, bet ir unikalia pridėtine verte - pasakiško grožio
gamtos glėbiu. Energetiko medikai, pasitelkę meno atstovų pagalbą,
kuria išskirtinę erdvę - granito skulptūrų parką „Akmens amžius“.
Unikalioje erdvėje eksponuojami įvairių kartų Lietuvos, Austrijos,
Prancūzijos,
kitų ES šalių, o taip pat Rusijos, Baltarusijos ir net JAV menininkai.
„Akmens amžius“- kasmetinis ir tarptautinis, jau nuo 2005 m.
organizuojamas akmens skulptūrų simpoziumas, susilaukiantis vis
didesnio profesionalių skulptorių dėmesio, įspūdingą parko kolekciją
papildančių naujais šedevrais.

K U R Š I Ų  T A K A S  1

Sveikatos centro „Energetikas“ skulptūrų
parkas „Akmens amžius“



Pušyne ties Birutės parku ir meno bei pramogų klubu „Kablys +Jūra“ esanti kone du
hektarus apimanti naujoji laisvalaikio praleidimo erdvė patraukli visokio amžiaus
lankytojams.Kiekvieną iš skulptūrų galima ne tik grožėtis, bet ir išbandyti - laipioti,
sukioti atskiras skulptūrų detales ar kitaip žaisti. Ties kiekviena skulptūra įrengta
informacinė lentelė, kur galima ne tik perskaityti pasaką, bet ir, paspaudus specialų
mygtuką, išgirsti ją sekamą balsu. Vaikus dominančios istorijos pasakojamos lietuviškai
ir angliškai.

 Pasakų parkas

S .  D A U K A N T O  G . 2 4 A



KULTŪRINIAI RENGINIAI



Kiekvieną vasarą, nuo birželio iki rugpjūčio, pučiamųjų muzikos mylėtojai
kviečiami į parko rotondoje vykstančius pasimatymus su Palangos orkestru. Čia,
gamtos apsuptyje, skamba kurorto orkestrantų dovanojama populiarioji ir
originali pučiamųjų muzika.  
Vasaros Palangoje jau daugelį metų nebeįsivaizduojamos be pučiamųjų muzikos
skambesio Birutės parke. Bėgant laikui, „Orkestro vasaros“ koncertai parko
rotondoje tapo svarbi Palangos orkestro ir kurorto savasties dalis. Su jais užaugo
ištisos klausytojų kartos, muziką atrado ir pamilo daugybė mažųjų. Nežinia kiek jų,
įkvėptų būtent šių pasirodymų, apsisprendė su muzika susieti ir savo
gyvenimus.    Jaukioje bei neįpareigojančioje aplinkoje pasiklausyti Palangos
orkestro atliekamų melodijų kasmet susirenka gausus būrys įvairaus amžiaus
klausytojų, tarp jų – ne tik vyresnio amžiaus, bet ir jaunos šeimos su mažyliais.
Pasisemti įkvėpimo iš praeities bei atrasti naują pučiamųjųmuzikos skambesį
orkestro gerbėjai kviečiami kiekvieną ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį 18.30
val. 
„Orkestro vasaros“ koncertai yra nemokami. Lyjant lietui koncertai nevyksta.

V Y T A U T O  G . 1 5

Palangos orkestro koncertai 
Birutės parke



Šventosios upės ir Baltijos jūros santakoje įsikūręs sveikatos centras Energetikas
gali didžiuotis ne tik pačios aukščiausios klasės teikiamų paslaugų kokybe, bet ir
unikalia pridėtine verte - pasakiško grožio gamtos glėbiu. Energetiko medikai,
pasitelkę meno atstovų pagalbą, kuria išskirtinę erdvę - granito skulptūrų
parką „Akmens amžius“.
Unikalioje erdvėje eksponuojami įvairių kartų Lietuvos, Austrijos, Prancūzijos,
kitų ES šalių, o taip pat Rusijos, Baltarusijos ir net JAV menininkai.
„Akmens amžius“- kasmetinis ir tarptautinis, jau nuo 2005 m. organizuojamas
akmens skulptūrų simpoziumas, susilaukiantis vis didesnio profesionalių
skulptorių dėmesio, įspūdingą parko kolekciją papildančių naujais šedevrais.

K U R Š I Ų  T A K A S  1

Sveikatos centro „Energetikas“ skulptūrų
parkas „Akmens amžius“



VASARIS 
„Palangos stinta“. Kasmetinė žiemos šventė, kurios metu galima paragauti įvairiais būdais
paruoštos agurkais kvepiančios stintos, sudalyvauti įvairiose varžybose, pasidairyti po šventinį
kermošių.
KOVAS
Profesionalių teatrų festivalis vaikams „Kurhauzo nykštukas“. 
KOVAS/BALANDIS
Palangos dienos. Palanga kviečia paminėti ne tik pajūriui, bet ir visai Lietuvai reikšmingus
įvykius - Palangos krašto prijungimą prie Lietuvos 1921 m. kovo 30 d. ir miesto gimtadieniu
vadinamą balandžio 5 d.- dieną, kai 1253 m. Palanga paminėta Kuršo dalybų tarp Livonijos
ordino ir Rygos vyskupo akte.
BALANDIS. 
Velykos. Margučių alėjos atidarymas.  Milžiniški margučiai (net 2 m aukščio) kasmet
papuošia Palangos miesto J. Basanavičiaus gatvę.
Jurginių papročių festivalis „Jurgi - paimk raktus! “.  Folkloro ansambliai iš įvairių šalių
supažindina su savo regionų Jurginių papročiais. 
GEGUŽĖ
Kurorto šventė. Šventė organizuojama nuo 1972 m., jos metu vyksta liaudies meistrų
kermošius, svečius ir miestelėnus žadina miesto gatvėmis žygiuojantis Palangos orkestras.
Tarptautinis pučiamųjų muzikos festivals „Amber wind“. Pučiamųjų muzika  skamba
įvairiose miesto vietose ir viešosiose erdvėse.
BIRŽELIS
Paplūdimio baikerių festivalis „Beach bike fest“. Tarptautinis baikerių paplūdimio ir
muzikos festivalis Šventojoje džiugina baikerius ir ne tik.
Joninės Šventojoje. Joninės (dar vadinamos Rasos, Kupolės) – viena iš linksmiausių ir
populiariausių vasaros švenčių. Ji švenčiama nuo senų laikų ir turi daugybę papročių - vainikų
pynimas, meilės bei vestuvių burtai, žoliavimas, paparčio žiedo ieškojimas, laužų kūrenimas,
šokinėjimas per ugnį.

Tradiciniai Palangos miesto renginiai



BIRŽELIS
Šokių festivalis „Ant Bangos“. Jame dalyvauja šokių kolektyvai iš visos Lietuvos. Čia
pamatysite įvairiausių šokių stilių ir gerai praleisite laiką!
 BIRŽELIS/RUGSĖJIS
Pučiamųjų muzikos koncertų ciklas „Orkestro vasara“. Kiekvieną ketvirtadienį, penktadienį
ir šeštadienį nuo 18.30 val. pučiamųjų muzikos koncertai Palangos Birutės parke.
LIEPA
„Aurum 1006 km lenktynės“. Trijų dienų tarptautinis lenktynių festivalis, turintis vieną
unikaliausių trasų pasaulyje. Jo metu įsikūrusiame lenktynių miestelyje vyksta įvairūs
koncertai ir renginiai, suburiantys minias žmonių.
Tarptautinis M. K. Čiurlionio festivalis. M. K. Čiurlionio gyvenimas ir kūryba tampriai susijusi
su Palanga, todėl šis festivalis organizuojamas istorinėse erdvėse, poilsio zonose, turinčiose
ryškią kultūros atmintį. 
Vaikų ir jaunimo populiariosios vokalinės muzikos festivalis „Laumės juosta“. Festivalyje
dalyvauja vaikų ir jaunimo vokaliniai kolektyvai, visi festivalio koncertai vyksta lauko scenose
ir yra nemokami. 
RUGPJŪTIS
Ekstremalaus sporto festivalis „Karamba“. Renginio dalyviai – riedlentėmis, riedučiais bei
krosui, triukams tinkančiais BMX dviračiais važinėjantis jaunimas, nors amžiaus cenzo nėra.
Tarptautinis šlagerių festivalis. Turinti gražias vasaros tradicijas šlagerių fiesta sukviečia į
didelę šventę, kurioje galima išvysti ir jaunuosius atlikėjus, ir jau tituluotus bei žinomus
šlagerių karalius.
Jaunimo savaitė. Tarptautinės jaunimo dienos proga Palangoje net visą savaitę organizuojami
įvairūs renginiai jaunimui!

Tradiciniai Palangos miesto renginiai



RUGPJŪTIS/RUGSĖJIS
Sakralinės muzikos festivalis „Pasaulio balsai“. Palangos miesto bažnyčia, kuri tarp atlikėjų
garsėja puikia akustika, atveria erdvę po savo skliautais klasikinei muzikai.
RUGSĖJIS
Tarptautinis liaudiškų šokių festivalis „Palangos miestely“. Vaikai, jaunimas, senjorai –
labai įvairaus amžiaus šokėjai šventine nuotaika bei savo energija pakerės kiekvieną.
Sveikatingumo festivalis „1000 saulių“. Renginys po atviru dangumi kasmet sutraukia apie
tūkstantį bendraminčių, kurie siekia susipažinti su įvairiomis savijautą gerinančiomis
praktikomis bei meninėmis veiklomis.
LAPKRITIS
Draugo diena . Šią dieną visi kviečiami prisiminti, pasveikinti savo draugus, pasakyti vieną
kitą gerą žodį ir pabrėžti, kokie svarbūs mūsų visų gyvenime yra tie keli artimi žmonės.
GRUODIS 
Savanorių diena. Kasmet gruodžio 5 d. minima diena, skirta supažindinti visuomenę su
savanorių veikla (savanoryste), jų tarnybomis ir skatinti žmonių norą įvairiose srityse pasiūlyti
savo paslaugas – ne tik savo šalyje, bet ir užsienyje. Iniciatyvą 1985 m. iškėlė Jungtinių tautų
organizacija. Tarptautinė savanorių diena minima nuo 1985 m.
Koncertų ciklas „Muzikos vakarai Kurhauze“- visi metai.  Koncertų cikle pristatomi ne tik
jau pripažinti, gerai žinomi akademinės muzikos atlikėjai, bet suteikiama galimybė ir
jauniems, talentingiems muzikams, kurie tik pradeda savo kūrybinį kelią scenoje.
Šventinis vakaras „Gintarinė snaigė“. Renginio metu  pagerbiami  labiausiai to nusipelnę
palangiškiai.
Kalėdų eglutės įžiebimas. Naujametinis fejerverkas.
Palangos savivaldybė dovanoja visiems Lietuvos žmonėms gražų renginį ant jūros tilto.

Tradiciniai Palangos miesto renginiai



KULTŪROS ĮSTAIGOS



Nuo 2015 metų kurhauze aktyviai veikia Palangos kultūros ir jaunimo centras. Tai -
atvira ir moderni kultūrinės edukacijos erdvė, skatinanti visų amžiaus grupių ir
socialinių sluoksnių bendruomenės saviraišką, puoselėjanti etninę kultūrą,
profesionalaus meno sklaidą, pasižyminti daugiasluoksne veikla, kuri skatina
reflektyvų kultūrinės veiklos procesą.
Centras kasmet suorganizuoja per 250 įvairių renginių: tai aukšto meninio lygio
koncertinės programos; valstybinių, kalendorinių švenčių minėjimai, festivaliai ir kt.

Palangos kultūros ir jaunimo centras

G R A F Ų  T I Š K E V I Č I Ų  A L .  1 ,  
+ 3 7 0  4 6 0  4 8 5 4 7 ,  
I N F O @ P K J C . L T ,  W W W . P K J C . L T



V Y T A U T O  G .  1 0 6  /  J Ū R A T Ė S  G .  4 2
( K A M P I N I S  N A M A S ,  I I  A U K Š T A S ) ,  
 + 3 7 0  6 8 4  9 0 7 4 1 ,  J A U N I M A S @ P K J C . L T

Atvira jaunimo erdvė 
„Be stogo“

Atvira jaunimo erdvė skirta visiems 14–29 m. jaunuoliams, kurie
ieško vietos, kur galėtų įdomiai ir saugiai praleisti laisvalaikį,
bendrauti, susipažinti, užsiimti įvairiomis veiklomis, sužinoti naujų
dalykų. Erdvė atvira visiems Palangos miesto savivaldybėje
gyvenantiems jauniems žmonėms, nepriklausomai nuo jų amžiaus,
gyvenamosios vietos ar socialinio statuso. Atviros jaunimo erdvės
darbo metu ten visada būna jaunimo darbuotojas, dalyvavimas
veiklose – savanoriškas, nėra narystės ar lankymo tvarkaraščio.
I



MENO KOLEKTYVAI



Palangos pučiamųjų orkestras „Palango orkestras“. Vadovas Vygantas Rekašius,
 +370 618 59000
Vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Banguolis“. Vadovė Janina Serapinienė,  
+370 678 10055
Pagyvenusių liaudiškų šokių ansamblis „Bočiai“. Vadovė Janina Serapinienė, 
 +370 678 10055
Folkloro ansamblis „Mėguva“. Vadovė Zita Baniulaitytė,  +370 685 53238 
„Grubusis“ teatras. Režisierius Virginijus Milinis, +370 674 40098
Moterų vokalinis ansamblis „Guboja“. Vadovas Rimgaudas Juozapavičius,
 +370 683 17825
„Jūros šaulių“ vyrų choras. Vadovas Rimgaudas Juozapavičius,  +370 683 17825 
Kamerinis choras. Vadovas Edmundas Jucevičius, +370 688 74753
Vokalinis ansamblis „Eldija“. Vadovas Juozas Tubinas, +37067230410

Palangos miesto meno kolektyvai



P A L A N G O S  T U R I Z M O  I N F O R M A C I J O S
C E N T R A S
V Y T A U T O  G .  9 4 ,  L T - 0 0 1 3 2  P A L A N G A
T E L .  + 3 7 0  4 6 0  4 8 8 1 1
I N F O @ P A L A N G A T I C . L T
W W W . P A L A N G A T I C . L T


